
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 7 S Y
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 9 января 2024 года № 8 «Об

установлении должностных окладов, работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры подведомственных администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с абзацем первым пункта 2 постановления Губернатора 
Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 684 «Об общих требованиях к 
положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников 
государственных учреждений Краснодарского края» и руководствуясь 
постановлением Губернатора Краснодарского края от 19 декабря 2023 г. 
№ 1135 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 
министерству культуры Краснодарского края», а так же постановлением 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 
9 января 2024 г. № 2 «Об утверждении Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений культуры подведомственных 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» (с 
изменениями от 05.03.2024 № 105), п о с т а н о в л я ю :

1. приложение «Размер должностных окладов работников 
муниципальных бюджетных учреждений культуры подведомственных 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
администрации муниципального образования Темрюкский район и на сайте 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление Об установлении должностных окладов, работников 
муниципальных бюджетных учреждений культуры подведомственных 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района

ИГ1 МарочкинаМ.В., 01-23г.,з.13, т.500



2
вступает в силу после его подписания и распространяет 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

свое действие на

Н.С. Дроздова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района
от ОУ. № / У /

РАЗМЕР
должностных окладов работников муниципального бюджетного 

учреждения «Таманский культурно-социальный центр» Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

Наименование должности (профессии) Размер 
должностного 
оклада (руб.)

1. Должности специалистов
Директор 27 779
Заместитель директора по художественной части 19 445
Заведующий отделом 16 508
Заведующий детским сектором 16 508
Заведующий культмассовым сектором 16 508
Главный художник 16 508
Г лавный библиотекарь 14 480
Библиотекарь 14 480
Руководитель кружка 12 591
Культорганизатор 12 591
Аккомпаниатор 12 591

2. Должности служащих общеотраслевых профессий
Начальник отдела кадров 9 230
Начальник хозяйственного отдела 8 961
Звукооператор 14 480
Костюмер 8 121

3. Профессии рабочих
Уборщик служебных помещений 1 разряда 8 121
Дворник 1 разряда 8 121
Сторож 1 разряда 8 121

Начальник финансового отдела


